



Francisco Jhonatan Ramírez Sandoval

Jefe del departamento Técnico de la Dirección de Bomberos



GOBIERNO DE MEXICALI

Ingeniero Civil, con maestría en Administración de Negocios MBA, actualmente cursando la Especialidad en Finanzas en la Universidad del Valle de México, con más de 15 años de experiencia en el sector público y privado, desenvolviéndome en trabajos de ingeniería , administración y ventas, acostumbrado a trabajar bajo presión, me caracterizo por ser una persona disciplinada, que se esfuerza en todo momento para asegurar y garantizar la satisfacción tanto de la empresa como del cliente, cuento con facilidad para trabajar en equipo, rápida adaptación, capaz de asumir responsabilidades, solucionar problemas y tomar decisiones con solvencia. Originario de la ciudad de Mexicali, B.C.

HABILIDADES E IDIOMAS

- Habilidades comunicativas
- Capacidad de liderazgo
- Facilidad de adaptación
- Toma de decisiones
- Gestión administrative
- Planificación de proyectos
- Resolución de conflictos

Español
Inglés



Software .- Microsoft Word, Excel, PowerPoint, Microsoft Access, Outlook, AutoCAD, etc.

EDUCACIÓN

2000 – 2005 Mexicali. B.C.	Universidad Autónoma de Baja California (UABC) Mexicali Ingeniero Civil (Titulado).
2018 – 2020 Mexicali. B.C.	Universidad Xochicalco, Campus Mexicali Mexicali Maestría MBA Administración de Negocios: Especialidad en Alta Dirección. (Titulado).
2023- (En Proceso) Mexicali. B.C.	Universidad del Valle de México (UVM) Mexicali Especialidad en Finanzas

EXPERIENCIA PROFESIONAL

08/2004 - 05/2007 Mexicali. B.C.	COMISION ESTATAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE MEXICALI (CESPM) Mexicali Supervisor y Auxiliar de Jefe Control de Obras
02/2008 - 01/2009 Mexicali. B.C.	INSTITUTO PARA EL DESARROLLO INMOBILIARIO Y DE LA VIVIENDA PARA EL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA (INDIVI Auxiliar de Jefe de Control de Obras.
01/2009 - 01/2011 Mexicali. B.C.	INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE BAJA (INIFE) Auxiliar de Control de Obra y Supervisor.
01/2011 - 04/2014 Mexicali. B.C.	RAIA, S. DE R.L. DE C.V. Jefe Depto. Control de Obras y Administrativo.



**GOBIERNO
DE MEXICALI**

04/2014 - 08/2017 Mexicali. B.C.	RESTAURANTE DE MARISCOS 7 MARES Jefe Administrativo.
08/2017 - 04/2019 Mexicali. B.C.	HIPODROMO AGUACALIENTE, S.A DE C.V. Coordinador.
07/2019 - 10/2019 Mexicali. B.C.	ECOGAS subsidiaria de Infraestructura Energética Nova, S.A.B de C.V. Supervisor de baja presión.
11/2019 - 02/2021 Mexicali. B.C.	Instituto de la Infraestructura Física Educativa de Baja California (INIFE BC) Director Técnico de INIFE BC.
10/2022 - 12/2022 Mexicali. B.C.	B&D División Construcción, S. de R.L. de C.V. Director de Proyectos.
06/2023 - 10/2023 Mexicali. B.C.	Secretaría de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Reordenación Territorial (SIDURT) Coordinador de Obras Estratégicas.